



Agricultura
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural



SENASICA
Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Seguridad



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUÍCOLA DE SINALOA, A.C., EN EL ESTADO DE SINALOA, DEL EJERCICIO 2025.

En la ciudad de Culiacán, del estado de Sinaloa; siendo las 15:00 horas del día 26 de septiembre del 2025, en la Sala de Juntas del Comité Estatal de Sanidad Acuícola de Sinaloa, A.C, ubicada en Calzada Aeropuerto Altos 7569, Colonia Bachigualato, C.P. 80140, Culiacán, Sinaloa. Se reunieron **el Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuícola del SENASICA:** Ing. Roel García Heredia, **El Representante del Gobierno del Estado:** M.C. Raúl Lavenant Quiroz, Director de Sanidad e Inocuidad de la Secretaría de Pesca y Acuicultura y **La Instancia Ejecutora:** M.C. Nelson Quintero Arredondo, Gerente Técnico del Comité Estatal de Sanidad Acuícola de Sinaloa, A.C., para proceder a realizar la sesión conforme al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. Registro de asistentes
2. Verificación del Quórum legal
3. Asunto para tratar: Realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo al cronograma de actividades y plazos de la convocatoria de fecha 15 de septiembre del 2025 de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio;
4. Asuntos Generales;
5. Dictamen (es), y
6. Cierre de la reunión y firma del Acta de la presente Sesión.

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

1. **REGISTRO DE ASISTENTES.** Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunión, como parte de la presente Acta.

El Lic. Gerardo Ibarra Loaiza, Coordinador Administrativo del Comité Estatal de Sanidad Acuícola de Sinaloa, A.C., pone a disposición la lista de asistencia a los interesados en participar en la Convocatoria de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio; pero al no enlistarse ningún licitante, se procede a su cancelación, formando parte integrante de la presente Acta.

2. **VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.** El Ing. Roel García Heredia, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuícola en Sinaloa, realizó el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que integran el Comité de Adquisiciones y Servicio (CAS), constatando la existencia legal del quórum y emitió la declaratoria de instalación formal de la reunión.

3. **REALIZAR LA JUNTA DE ACLARACIONES DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES Y PLAZOS DE LA CONVOCATORIA DE FECHA 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL No. LPI-004-2025 PARA LA ADQUISICIÓN DE INSTRUMENTAL DE LABORATORIO.**

ACTO DE: Realizar la Junta de Aclaraciones de acuerdo al cronograma de actividades y plazos de la convocatoria de fecha 15 de septiembre del 2025 de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio. El M.C. Nelson Quintero

"Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUÍCOLA DE SINALOA, A.C., EN EL ESTADO DE SINALOA, DEL EJERCICIO 2025.

Arredondo, Gerente Técnico del Comité Estatal de Sanidad Acuicola de Sinaloa, A.C., hace del conocimiento a los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Acuicola de Sinaloa, A.C., que se recibieron preguntas por correo electrónico por la persona moral JAFS GROUP, S.A de C.V., representada por el C. Juan Carlos Lozano Castro, realizadas el día 24 de septiembre del 2025, con las siguientes preguntas:

1. ¿Los matraz erlenmeyer son con tapa de rosca?

Respuesta: Los matraces Erlenmeyer solicitados en la convocatoria en mención son sin tapa rosca.

2. ¿El termómetro de mercurio está descontinuado, ¿se puede ofrecer uno relleno de lotox?

Respuesta: Si lo podemos recibir ya que cumplen la misma función

3. ¿si no se presentan todos los renglones de una partida es motivo de desechamiento?

Respuesta: Si, con base en lo que se establece en las Bases, Anexos y Formatos de la convocatoria de fecha 15 de septiembre del 2025, de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de INSTRUMENTAL DE LABORATORIO; en la cual, en el punto 3 PROCEDIMIENTOS; 3.2 Presentación, apertura y evaluación de propuestas; Criterios de desechamiento, se establece: Serán desechadas las propuestas de los o las participantes que incurran en cualquiera de los siguientes supuestos: Fracción I. Cuando su propuesta no cumpla con alguno de los requisitos establecidos en el numeral 2 "Presentación de propuestas", sus incisos y subincisos, Anexo 1 Técnico, Anexo 2 Económico o los requisitos o las modificaciones derivadas de la junta de aclaraciones, a menos que el requisito manifieste que no será motivo de descalificación.

4. ASUNTOS GENERALES

En este punto correspondiente de la sesión, se ratifica a los asistentes que de acuerdo con el cronograma de actividades y plazos de la convocatoria de fecha 15 de septiembre del 2025, de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio; que el Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, se llevará a cabo el día 06 de octubre del 2025, a partir de las 9:00 horas. (Registro de asistentes 8:30 horas).

5. DICTAMEN CAS-2025-001

Con base en el desahogo del punto 3 de la presente Sesión, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Acuicola de Sinaloa, A.C., emiten el dictamen que a las preguntas recibidas por la persona moral JAFS GROUP, S.A. DE C.V., representada por el C. Juan Carlos Lozano Castro, se le dieron respuesta con base a lo establecido en las Bases, Anexos y Formatos de la convocatoria de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio.

"Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



Agricultura
Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural



SENASICA
Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Seguridad



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



ACTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUÍCOLA DE SINALOA, A.C., EN EL ESTADO DE SINALOA, DEL EJERCICIO 2025.

DICTAMEN CAS-2025-002

Con base en el desahogo del punto 4 de la presente Sesión, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Acuícola de Sinaloa, A.C., dictaminan que se ratifica a los asistentes que de acuerdo con el cronograma de actividades y plazos de la convocatoria de fecha 15 de septiembre del 2025, de la Licitación Pública Internacional No. LPI-004-2025 para la adquisición de Instrumental de Laboratorio; que el Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, se llevará a cabo el día 06 de octubre del 2025, a partir de las 9:00 horas. (Registro de asistentes 8:30 horas).

6. CIERRE DE LA REUNIÓN.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 15:45 horas del día 26 de septiembre del 2025, se da por concluida la **SÉPTIMA** Sesión del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Acuícola de Sinaloa A.C., firmando los que en ella intervienen.

POR EL SENASICA:

POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA:

Ing. Roel García Heredia.
Representante Estatal Fitozoosanitario
y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola
en Sinaloa.

M.C. Raúl Lavenant Quiroz.
Director de Sanidad e Inocuidad de
la Secretaría de Pesca y Acuicultura

POR EL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUÍCOLA DE SINALOA, A.C.:

M.C. Nelson Quintero Arredondo.
Gerente Técnico.

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA **SÉPTIMA** SESIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUÍCOLA DE SINALOA, A.C., EJERCICIO FISCAL 2025.

"Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"

Asunto **Preguntas, junta de aclaraciones**
De Citlali Fernández <ventas4.jafs@gmail.com>
Destinatario <nelson@cesasin.mx>, CECILIA FLORES (CESASIN)
<ceciliaflores@cesasin.mx>, <roel.garcia@senasica.gob.mx>
Fecha 2025-09-24 13:07



Buenas tardes,
Comparto mis preguntas sobre el evento.

1. ¿Los matraz erlenmeyer son con tapa de rosca?
2. el termómetro de mercurio está discontinuado, ¿se puede ofrecer uno relleno de lo-tox ?
3. ¿si no se presentan todos los renglones de una partida es motivo de desechamiento?

Quedo atenta a sus comentarios.
Saludos.



GRUPO JAFS
REPRESENTANTE
DE MCD LAB



CITLALI FERNANDEZ
[667] 258 65 44/45
[667] 258 6602
[667] 196 9076
ventas4.jafs@gmail.com
Universitarios #4 Tierra Blanca
C.P. 80030
Culiacán, Sinaloa



MCD LAB
ANÁLISIS QUÍMICO EN MEDIO DE TIERRA



CHROMagar
ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO



Condalab
ANÁLISIS DE AGUAS



grupojafs.com



AGRICULTURA



SENASICA



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



COMITÉ ESTATAL DE SANIDAD ACUICOLA DE SINALOA A.C.
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PUBLICA INTERNACIONAL LPI-004-2025 PARA LA ADQUISICIÓN
DE INSTRUMENTAL DE LABORATORIO

REGISTRO DE PARTICIPANTES

NOMBRE RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA Y/O PERSONA FÍSICA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	NÚMERO TELEFÓNICO DE CONTACTO	CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO	FIRMA

af

[Signature]

CULIACAN, SINALOA, A 26 DE SEPTIEMBRE DE 2025, 14:00 HRS

[Signature]

[Signature]

"Este Programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa"



LISTA DE ASISTENCIA 2025

Reunión:

7° Sesión del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), Junta de Aclaraciones LPI-004-2025 "Adquisición de Instrumental de Laboratorio"

Lugar:

Sala de Juntas del CESASIN

Fecha:

Viernes 26 de septiembre de 2025 15:00 P.M.

Clave

CAP-FO-05

No.	NOMBRE	INSTITUCIÓN/ JLSA	CARGO/ ESCOLARIDAD	CORREO ELECTRONICO Y TELEFONO	FIRMA
1	Nelson Quintero	Cesasm	Gerente	<input checked="" type="checkbox"/> nelson@cesasin.mx <input checked="" type="checkbox"/> 6671970129	
2	Gerardo Herra Ibarra	Cesasm	Coordinador Helvico	<input checked="" type="checkbox"/> gerardo@cesasin.mx <input checked="" type="checkbox"/> 6675028793	
3	Roel Garcia Hordia	SENASICA	Rep. Estatal	<input checked="" type="checkbox"/> 6672082061	
4	Roel Guzmant R.	SPYA	Director m.c.	<input checked="" type="checkbox"/> 6671955683	
5	Flavio Arturo Rero	Guerra SFAUSICA	PSP	<input checked="" type="checkbox"/> flavio@guerrafha.com <input checked="" type="checkbox"/> 6671501912	
6	Dorely Guebarra C	Cesasm	Coordinador Tecnico	<input checked="" type="checkbox"/> dorely@cesasin.mx <input checked="" type="checkbox"/> 6674998943	
7	Beaulia Flores G.	Cesasm.	Compras LCP	<input checked="" type="checkbox"/> Beaulia@cesasin.mx <input checked="" type="checkbox"/> 6673504754	
8				<input checked="" type="checkbox"/>	
9				<input checked="" type="checkbox"/>	
10				<input checked="" type="checkbox"/>	
11				<input checked="" type="checkbox"/>	
12				<input checked="" type="checkbox"/>	
13				<input checked="" type="checkbox"/>	
14				<input checked="" type="checkbox"/>	
15				<input checked="" type="checkbox"/>	

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211



250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

250C ALUMINUM 20 AT211

